
                         
 
 
 
 
 
 

Av. Cândido Muniz, 213, centro – CEP 64.480-000 
CNPJ: 06.554.026/0001-68 / pmarraial@gmail.com - ARRAIAL – Piauí 

www.arraial.pi.gov.br 

 

ESTADO DO PIAUÍ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARRAIAL 
GABINETE DO PREFEITO 

 
 

 

PORTARIA N° 11, DE 21 DE JANEIRO DE 2026. 

 

Dispõe sobre a nomeação de ocupante de 

cargo de provimento em comissão de Chefe 

da Divisão de Cerimonial e Eventos, 

conforme adiante se especifica, e dá outras 

providências.   

  

  

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARRAIAL, Estado do Piauí, no uso de suas atribuições 

legais, com base no art. 37 da Constituição Federal, art. 106, inciso VI da Lei Orgânica 

do Municipio e art. 6º, § 1º, da Lei nº 332 de 12 de dezembro de 2023. 

CONSIDERANDO, o disposto na Lei nº 332, de 12 de dezembro de 2023, que dispõe 

sobre a Reorganização Administrativa da Prefeitura Municipal de Arraial, Estado do 

Piauí, onde ficou estabelecidos as competências dos órgãos, cria cargos comissionados, 

funções gratificadas e vencimentos; 

CONSIDERANDO, por fim, o interesse público envolvido.   

  

R E S O L V E: 

 

Art. 1º. NOMEAR Maria Cristina Pereira da Rocha, inscrita no CPF nº 

073.498.343-30, para ocupar o cargo de provimento em comissão de “Chefe da Divisão 

de Cerimonial e Eventos”, vinculado à Secretaria Municipal de Educação com direito a 

percepção de remuneração equivalente a constante no anexo II, da lei nº 332 de 12 de 

dezembro de 2023. 

Art. 2º. A diretoria de recursos humanos se encarregará de adotar as 

providências que se fizerem necessárias ao cumprimento do desposto nesta portaria. 

mailto:pmarraial@gmail.com


                         
 
 
 
 
 
 

Av. Cândido Muniz, 213, centro – CEP 64.480-000 
CNPJ: 06.554.026/0001-68 / pmarraial@gmail.com - ARRAIAL – Piauí 

www.arraial.pi.gov.br 

 

ESTADO DO PIAUÍ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARRAIAL 
GABINETE DO PREFEITO 

 
 

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando 

as disposições em contrário.  

   

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

Arraial, 21 de janeiro de 2026. 

 

 

 

 

 

Aldemes Barroso da Silva 

PREFEITO 

 

 

 

 

 

José Balduino Madeira 

Secretário de Governo 

 

Numerado, registrado e publicado a presente Portaria, no Diário Oficial dos 

Municípios, Edição____________________, que circulou no dia _____ de _____de 2026. 

 

mailto:pmarraial@gmail.com

		2026-01-23T11:38:31-0300
	ALDEMES BARROSO DA SILVA:00449657370


		2026-01-23T11:38:43-0300
	JOSE BALDUINO MADEIRA:22790225320




